
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 寒さが一段と厳しくなってまいりました。そして今年も残すところあと僅かです。保護者の皆様、

地域の方々には本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。おかげをも

ちまして、園部分校に通う子どもたちは元気に年を越すことができます。 

新聞等ではこの冬も、インフルエンザやノロウィルスの流行を予想する 

記事を見ます。日頃から手洗いやうがいの励行をみんなで声かけ合って 

取り組んでまいりました。年明けも引き続き、子どもたちの健康管理を 

第一にがんばりたいと考えておりますので、ご家庭におかれましても 

どうぞよろしくおねがいいたします。 

保護者の皆様方、地域の方々、１年間ありがとございました。 

よいお年をお迎え下さい。そして、来年もどうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

８８８８日日日日（（（（火火火火））））始業式始業式始業式始業式（（（（９９９９：：：：３０３０３０３０    体育館体育館体育館体育館））））        

１１１１８８８８日日日日（（（（金金金金））））授業参観授業参観授業参観授業参観・・・・保護者研修会保護者研修会保護者研修会保護者研修会    

１９１９１９１９日日日日（（（（土土土土））））いきいきいきいきいきいきいきいき交流教室交流教室交流教室交流教室（（（（ボウリングボウリングボウリングボウリング大会大会大会大会））））    

２０２０２０２０日日日日（（（（日日日日））））卒業生卒業生卒業生卒業生「「「「成人成人成人成人をををを祝祝祝祝うううう会会会会」（」（」（」（ココココスモススモススモススモス会主催会主催会主催会主催））））    

２２２２２２２２日日日日（（（（火火火火））））避難訓練避難訓練避難訓練避難訓練                

１１１１月月月月２２２２２２２２日日日日（（（（火火火火））））午後午後午後午後にににに避難訓練避難訓練避難訓練避難訓練をををを予定予定予定予定しておりますしておりますしておりますしております。。。。大地震大地震大地震大地震やややや火災等火災等火災等火災等にににに備備備備えてえてえてえて学校学校学校学校

全体全体全体全体でででで訓練訓練訓練訓練をををを実施実施実施実施しますしますしますします。。。。訓練訓練訓練訓練にににに際際際際してしてしてして大大大大きなきなきなきな音量音量音量音量でででで「「「「緊急地震速報緊急地震速報緊急地震速報緊急地震速報」」」」をををを流流流流しますしますしますします。。。。    

近隣近隣近隣近隣のののの皆様方皆様方皆様方皆様方にはにはにはには急急急急なななな「「「「訓練放送訓練放送訓練放送訓練放送」」」」がががが流流流流れますのでごれますのでごれますのでごれますのでご留意留意留意留意いただきますようよろしくいただきますようよろしくいただきますようよろしくいただきますようよろしく

おおおお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。なおなおなおなお、、、、雨天雨天雨天雨天のののの場合場合場合場合はははは２５２５２５２５日日日日（（（（金金金金））））にににに延期延期延期延期しますしますしますします。。。。    

 

 

  

いきいき交流教室「クリスマス会」実施！ 

 毎年恒例となった「いきいき交流教室」の大きな活動、「クリスマス会」を、今年も１２月１７日（土）

に育友会主催で行いました。子どもたち・保護者、ボランティア生、そして教職員が一堂に会して楽し

い一日を過ごしました。和歌山大学音楽科専攻の皆さんによる演奏や 

コスモス職員有志によるクリスマスソング合奏など例年にも増して 

わくわくのクリスマスになりました。サンタさんからのプレゼント 

も大喜びの子どもたちでした。また、クリスマス会終了後は、紀伊中 

並びに近隣高等学校生を対象としたボランティア養成講座の閉講式を行いました。１年間ボランティア

活動に参加いただいた皆さん、１年間お疲れ様でした。 

 

 

 

 

 そのべの子どもたちが日頃の学習の成果を発表する 

大きな「場（学校行事）」として、「第１４回学習発表会」 

を去る９日（日）に実施しました。友だちや家族・学園の 

先生方、また地域の方々や先生が見守る中、舞台上で一人 

一人が「主役」となって堂々と自分の出番、役割を演じてくれました。体育館で、子ども

たちがキラキラと「輝く」大切な時間をともに過ごすことができ、感動のひとときでした。 

 子どもたちは、自分の持てる力を存分に発揮し、日頃の「学習発表」の場となりました。

保護者の皆様方には当日に向けてのご配慮や、当日多数ご参加いただき、感謝しておりま

す。また、近隣の住宅の皆様方には、体育館のマイク・音響等でご迷惑をおかけしたこと

と存じます。お詫びいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みんなが輝いた学習発表会 


